Karena itu, ia juga berkesempatan membantu penerbitan majalah Islam populer yang bernama *al-'urwah al-wuthqa* yang berpusat di Paris. Sayangnya, majalah ini hanya terbit beberapa bulan saja, sebab dibredel oleh penguasa penjajah. Qasim Amin kembali ke Mesir tahun 1302 H/1885M. Ia diangkat menjadi hakim pada sebuah lembaga kehakiman yang bernama al-Mahkamah al-Mukhwalatah. Kemudian setelah pindah ke berbagai kota dengan provesi sebagai hakim, ia diangkat menjadi mustashar (hakim agung) pada mahkamah al- Isti'naf pada tahun 1309 H/1892M. Tahun 1900 M, ia mendirikan lagi sebuah organisasi sosial Islam yang diberi nama al-Jam'iyah al- khayriyah al-Islamiyah.³⁰

Qasim Amin, adalah seorang pemikir muslim yang tenang, seorang patriot sekaligus nasionalis yang berfahaman Islam.